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OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

Iz 62, 1-5;   1 Kor 12, 4-11;   EWANGELIA WG. ŚW. JANA 2, 1-11 
Cuda wokół nas 
   Prorok Izajasz zapowiada Bożą opiekę nad Ziemią Obiecaną. Gdzie jest nasza ziemia obiecana? Dokąd 
zmierzamy my w swoim życiu na przestrzeni tygodni, miesięcy i lat? Czy do miejsca, które jest Bogu 
bliskie? A może mamy ustawioną automatyczną nawigację i nawet sami nie zastanawiamy się gdzie ona 
nas zaprowadzi? 
Św. Paweł Apostoł w swoim Liście do Koryntian daje nam najprostszy przepis na zbudowanie wielkiej 
wspólnoty, której nikt nie będzie mógł zniszczyć. Uświadamia nam, jak różni jesteśmy od siebie, a zara-
zem jak bardzo właśnie te różnice nas łączą. Nagle każdy z nas znajduje rolę robiąc to, do czego jest powo-
łany, a wtedy wszyscy wzrastamy i korzystamy z wspólnego dobra, jakim jest właśnie wspólnota. Współ-
pracujmy i nie kłóćmy się, ale szanujmy, a wtedy świat będzie bardziej szanował chrześcijan. 
Pan Jezus rozpoczyna swoją pracę i realizację dzieła Zbawienia. Pierwszy cud nie ratuje życia, nie przy-
wraca zdrowia, ani nie jest spektakularny. Być może niewiele osób nawet zauważyło ingerencję Syna Bo-
żego, ale może taki właśnie był zamysł Nauczyciela. Może chciał nam pokazać, że cuda dzieją się wokół 
nas, a my nawet ich nie zauważamy. Może gdzieś kiedyś spóźnienie uratowało komuś z nas życie, ale 
nawet o tym nie wiemy i tylko narzekaliśmy. Nie zdajemy sobie nawet sprawy, jak blisko nas jest Bóg, 
a jak daleko od Niego jesteśmy my…                                                                            Sebastian Niemkiewicz 

Św. Agnieszka była w starożytności jedną z najbardziej popularnych świętych. Piszą o 
niej św. Ambroży, św. Hieronim, papież św. Damazy, papież św. Grzegorz I Wielki i 
wielu innych. Jako 12-letnia dziewczynka, pochodząca ze starego rodu, miała ponieść 
męczeńską śmierć na stadionie Domicjana około 305 roku. Na miejscu "świadectwa krwi" 
dzisiaj jest Piazza Navona - jedno z najpiękniejszych i najbardziej uczęszczanych miejsc 
Rzymu. Tuż obok, nad grobem męczennicy, wzniesiono bazylikę pod jej wezwaniem, w 
której 21 stycznia - zgodnie ze starym zwyczajem - poświęca się dwa białe baranki. 
Według przekazów o rękę Agnieszki, która złożyć miała wcześniej ślub czystości, rywali-
zowało wielu zalotników, a wśród nich pewien młody rzymski szlachcic oczarowany jej 
urodą. Ona jednak odrzuciła wszystkich, mówiąc, że wybrała Małżonka, którego nie po-
trafią zobaczyć oczy śmiertelnika. Zalotnicy, chcąc złamać jej upór, oskarżyli ją, że jest 
chrześcijanką. Doprowadzona przed sędziego nie uległa ani łagodnym namowom, ani 
groźbom. Rozniecono ogień, przyniesiono narzędzia tortur, ale ona przyglądała się temu z 

niewzruszonym spokojem.  
Wobec tego odesłano ją do domu publicznego, ale jej postać budziła taki szacunek, że żaden z grzesznych 
młodzieńców odwiedzających to miejsce nie śmiał się zbliżyć do niej. Jeden, odważniejszy niż inni, został 
nagle porażony ślepotą i upadł w konwulsjach. Młoda Agnieszka wyszła z domu rozpusty niepokalana i 
nadal była czystą małżonką Chrystusa.  
Zalotnicy znów zaczęli podburzać sędziego. Bohaterska dziewica została wtedy rzucona w ogień, ale kiedy 
wyszła z niego nietknięta, skazano ją na ścięcie. "Udała się na miejsce kaźni - mówi św. Ambroży - szczę-
śliwsza niż inne, które szły na swój ślub". Wśród powszechnego płaczu ścięto jej głowę. Poszła na spotka-
nie Nieśmiertelnego małżonka, którego ukochała bardziej niż życie.  



INTENCJE MSZALNE NA NAJBLIŻSZY TYDZIEŃ 

Za Parafię 
+ Katarzyna Biały – int. od Anny i Krzysztofa 
Wiśniowskich 
+ Maria Błaszczyk – int. od przyjaciółek synowej Natalii 
+  Czesław Adamkiewicz, gr. 26 

+ Tadeusz Chmura – int. od chrześnicy Małgo-
rzaty z rodziną 
+ Katarzyna Biały – int. od rodziny Płonka i Biel-
ka z Bystrowic 
+ Bogusław Senator – int. od siostry Zofii Wróbel 
+  Czesław Adamkiewicz, gr. 21 
+ Maria Błaszczyk – int. od Czesławy i Stanisława Żak 
+ Barbara Srebniak, 1. rocznica śmierci 

+ Tadeusz Chmura – int. od bratowej Hani z 
rodziną 
+ Katarzyna Biały – int. od rodziny Kruczek 
+ Maria Błaszczyk – int. od rodziny Szulów 
+  Czesław Adamkiewicz, gr. 22 
+  Krzysztof Kubas – int. od Agnieszki Dobel z rodziną 

+ Katarzyna Biały – int. od rodziny Machów 
+  Krzysztof Kubas – int. od Doroty Kuźniar z 
rodziną 
+ Maria Błaszczyk – int. od Haliny i Romana Żak 
+  Czesław Adamkiewicz, gr. 23 
O potrzebne łaski w  pielgrzymowaniu za przy-
czyną św. ojca Pio dla Jego czcicieli. 

O zdrowie, Boże błogosławieństwo i dary Ducha 
Świętego dla Anety w dniu urodzin 
+  Tadeusz Chmura – int. od syna Wojciecha z rodziną 
+ Maria Błaszczyk – int. od Czesławy i Stanisła-
wa Żak 
+  Czesław Adamkiewicz, gr. 20 
+ Robert Puszyński – int. od koleżanek i kolegów 
z klasy Dawida 
+ Jadwiga, Eugeniusz, Ksawery 

Dziękczynna z okazji 90. urodzin Jana z prośbą o 
dalsze Boże błogosławieństwo 
+  Krzysztof Kubas – int. od Katarzyny z rodziną 
+ Barbara Srebniak 

+ Marek – int. od rodziny Wołoszyn 
+  Katarzyna Biały – int. od kuzynów Lidii, Agaty, 
Michała 
W intencji zmarłych polecanych w wypominkach. 
+  Czesław Adamkiewicz, gr. 24 
+ Maria Błaszczyk – int. od Krzysztofa Żak 

+  Katarzyna Biały – int. od Marii i Grzegorza Pich 
Beata i Adam – rocznica ślubu – o Boże błogosła-
wieństwo i opiekę Matki Bożej 
+ Maria Błaszczyk – int. od Patrycji i Kamila Żak z 
rodziną 
+  Czesław Adamkiewicz, gr. 25 
+  Krzysztof Kubas – int. od Piotra Kulpy z rodziną 
+ Krzysztof w rocznicę śmierci 

CIEKAWE PROPOZYCJE Z MAKSYMILIANA 

SERIA „W PO-
SZUKIWANIU 
SKARBÓW” - 
wyd. Jendość 
Seria bardzo pomoc-
nych w pracy kate-
chetycznej książek, 
które pomagają dzie-
ciom i młodzieży 
odkrywać skarby 
ukryte w sakramen-

tach świętych. Ciekawa lektura dla każdego 
małego chrześcijanina. Kolorowe ilustracje 
pomagają zrozumieć omawiane kwestie. W 
skład serii wchodzą: „Bierzmowanie i skarb 
Ducha Świętego”, „Msza Święta i skarb ukryty 
w Eucharystii”, „Jezus i skarb ukryty w króle-
stwie Bożym”, „Spowiedź i skarb przebacze-
nia”, „Komunia Święta i skarb ukryty w Ciele 
Chrystusa” oraz „Religie. Odkrywamy skarby 
na drodze do Boga”. 
 
NAWRÓĆ SIĘ 
I BĄDŹ SZCZĘŚLI-
WY. PRZEWOD-
NIK PO SAKRA-
MENCIE POKUTY 
I POJEDNANIA- ks. 
Marek Dziewiecki, 
ks. Franciszek Pła-
czek 
Każdy z nas potrzebu-
je dobrej spowiedzi, 
czyli tego sakramentu, 
który uwalnia nas od 
wszystkiego, co prze-
szkadza kochać i cie-
szyć się życiem. Sakrament pokuty i pojedna-
nia to spotkanie z Chrystusem, który urządza 
nam święto ocalenia i radości. Ta publikacja 
nie powstała za biurkiem. Jest ona wynikiem 
tysięcy godzin sprawowania przez jej autorów 
posługi w konfesjonale. Autorzy prosto i precy-
zyjnie opisują warunki dobrego przygotowania 
się do spowiedzi i owocnego korzystania z tego 
sakramentu. Książka dla tych, którzy chcą dać 
sobie szansę na radość nawrócenia i ocalenia. 



 

Za tydzień Niedziela Bożego Słowa – kazania u nas będzie głosił ks. Maciej Dżugan  
Lament nieczytanej Biblii - Roman Brandstaetter (fragment) 
Stoję na najwyższej półce twojej domowej biblioteki, wciśnięta między stare, pożółkłe, od wielu 
lat nie tknięte tomy encyklopedii Orgelbranda, do których jestem podobna formatem i objęto-
ścią. I tak stojąc od wielu lat niedostrzeżona, nieomal niewidzialna, spokojnie medytuję na moim 
niewesołym losem. Tematem moich najczęstszych medytacji jest pytanie: po co kupiłeś mnie, 
człowieku, po co zapłaciłeś za mnie trzysta złotych, po co dźwigałeś mnie w teczce przez miasto i 
po co mnie przyniosłeś do domu? Po co? Czy po to, aby przerzucić kilka moich stronic, przeczytać 
pobieżnie na chybił trafił kilka wybranych wersetów, spojrzeć na mnie z bogobojnym drżeniem i 
odstawić nabożnie na najgórniejszą półkę w księgozbiorze? 
Pamiętam, jak raz podczas przyjęcia w twoim 
domu, ktoś w towarzyskiej rozmowie błędnie 
zacytował słowa Chrystusa, ktoś inny je spro-
stował, a gdy wybuchła między rozmówcami 
sprzeczka, który z cytatów jest właściwy, je-
den z adwersarzy prosił cię o przyniesienie 
Pisma Świętego. Podniosłeś głowę i spojrza-
łeś w moim kierunku. Pomyślałam z radością, 
że wreszcie wybiła moja godzina, że podej-
dziesz do półek, i wspiąwszy się nieco na pal-
cach, ujmiesz mnie za gruby grzbiet i wycią-
gniesz spomiędzy pożółkłych tomów ency-
klopedii Orgelbranda. Ale próżna była moja 
nadzieja. Twój wzrok obojętnie mnie minął, 
prześlizgnął się po mnie jak po niewidzial-
nym duchu, przez ułamek sekundy błąkał się 
po niższych półkach i – zatrzymał się bez-
radnie na twarzach twoich rozmówców: 
„Nie wiem, gdzie jest... Nie wiem, gdzie ją 
postawiłem... „ – rzekłeś. 

Zapraszamy do naszej Kawiarenki:  
Caffee-Bar Betania przy ul. 3 Maja 12 – za plebanią. 
Zapraszamy codziennie od 8.00 do 20.00  
W niedziele do 18.00. Oprócz karty z  m.in. pizzą, fryt-
kami, zapiekanką mamy codziennie trzy propozycje na 
obiad. Zapewniamy dowóz. Organizujemy 18-tki, spo-

tkania rodzinne, jubileusze. Tel. 665 436 256 lub 514 208 525. Catering 609 663 535. Nasza ekonomia 
oparta jest na ciężkiej pracy i ma bardzo dużo Miłosierdzia. Dziękujemy wszystkim, którzy kiedykolwiek 
skorzystali z naszej oferty. Bóg zapłać. Patronem generalnym jest św. Teresa od Dzieciątka Jezus.  

 
 


